



AÑO 2014 – ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 015

FECHA : 28-05-2014

HORA : 15:30.-

LUGAR : Salón Municipal

ASISTENCIA CONCEJALES:

**SR. MARIO AROS CARVAJAL
SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR. SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO**

ACUERDO N° 098/2014/OO.CC.- El Concejo aprueba por unanimidad subvención consistente en \$1.000.000.- con la finalidad de cubrir parte del plano topográfico del sector de Huancara. Este va a ser entregado contra proyecto aprobado

ACUERDO N° 099/2014/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad otorgar subvención municipal al comité de allegados de localidad de Villa Puclaro, por un monto de \$3.000.000.- para compra de terreno.

ACUERDO N° 0100/2014/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad de los presentes, la participación de los concejales al Primer Seminario Regional “Aspectos Modificaciones de la ley Rol del Concejo”, los días 29, 30, 31 de mayo del presente, en salón auditorium restaurant tabankura, comuna de Andacollo.

CONCEJALES

- YERMAN ROJAS CASTILLO
- WASHINGTON RAMOS ARAYA
- MARTA CASTILLO CASTRO
- MIRIAM ROJAS CABELLOS

ACUERDO N° 101/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad modificación presupuestaria N° 9, que a continuación se detalla:

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°9
Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818

PRESUPUESTO DE GASTOS
DISMINUYEN M\$

CUENTA						M	\$	57.302
24	01	005	Otras Personas jurídicas	2	M	\$	1.100	
24	01	005	Otras Personas jurídicas	5	M	\$	10.000	
24	01	999	Otras transferencias al sector privado	2	M	\$	10.000	
24	01	999	Otras transferencias al sector privado	5	M	\$	7.000	
24	01	999	Otras transferencias al sector privado	6	M	\$	2.000	
31	02	004	Bodega Municipal	2	M	\$	12.002	
31	02	004	Cierre perimetral Cementerio	2	M	\$	10.400	
31	02	004	Obras menores	2	M	\$	4.800	
								57.302

PRESUPUESTO DE GASTOS
AUMENTAN M\$

Detalle área de gestión						M	\$	57.302
24	01	005	Otras personas jurídicas	6	M	\$	52.502	
31	02	004	Obras Civiles	2	M	\$	4.800	
Construcción de camarines y techumbre para multicancha localidad La Campana								

TOTAL	\$	57.302
-------	----	--------

ACUERDO N° 102/2014/SECPLAN.- El Concejo aprueba por unanimidad modificación presupuestaria N° 10, que a continuación se detalla:

**PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO
2014**

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°10
Presupuesto Municipal certificado acuerdo 193/2013 decreto 8818

**PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN
M\$**

CUENTA						M \$	371.869
--------	--	--	--	--	--	------	---------

115	13	03	002	00 2	Programa Mejoramiento de Barrios	2	\$	371.869
-----	----	----	-----	---------	----------------------------------	---	----	---------

371.869

- - - - -

Detalle área de gestión						M	\$	371.869
----------------------------	--	--	--	--	--	---	----	---------

33	03	001	A otras transferencias públicas	2	M
			Al Serviu		

Construcción soluciones sanitarias San Isidro-Calingasta.	\$	197.288
---	----	---------

Obras Complementarias sector Nueva Talcuna y Calingasta	\$	174.581
---	----	---------

TOTAL	\$	371.869
-------	----	---------

ACUERDO N° 103/2014/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad la Concesión del Terminal de Buses Municipal No Urbano de La Comuna de Vicuña Periodo 2014 -2022” a nombre del señor Jorge Martin Astudillo Araya, por un monto de 41 UTM (impuesto incluido), por un periodo de 8 años.

Vicuña, 28 mayo 2014